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محمد آشوری تازیانی در دیدار با معتمدین و بزرگان 
شهرســتان سیریک اظهار کرد: باتوجه به دغدغه های 
مردم سیریک درباره اجرای پروژه انتقال آب به فلات 
مرکزی، جلب رضایت مردم در اجرای این پروژه مورد 
تاکید است؛ چون حفظ سرمایه اجتماعی استان مهم تر 

از سرمایه اقتصادی است.
وی بیان کرد: حفظ ســرمایه اجتماعی استان مهم تر از 
سرمایه اقتصادی است و درخصوص این پروژه نظرات 

کارشناسی و دغدغه مردم مدنظر خواهد بود.
نماینده عالی دولت در هرمــزگان در خصوص این 
پروژه، گفت: روش و شــیوه اجرای این پروژه باید به 
گونه ای باشــد که کمترین آسیب را به مردم و محیط 

زیست منطقه وارد کند.
آشــوری با بیان اینکه سرمایه آب متعلق به همه مردم 
ایران اســت، افزود: امروز کشور دچار کم آبی است و 

ما موظفیم برای حل مشــکل آب سایر استان ها اقدام 
کنیم، اما روش باید به گونه ای باشد که منافع همه مردم 

لحاظ شود.
استاندار هرمزگان همچنین بر پیوست زیست محیطی 
پروژه هــا تاکید کرد و گفت: در اجــرای پروژه های 
مختلف، نباید مزیت های منطقه  در معرض چالش های 
زیست محیطی قرار گیرد، درهمین راستا نظرات منطقی 

مردم اهمیت بسزایی دارد.
آشوری با تاکید بر اینکه وظیفه مهم صیانت از حقوق 

مردم، افزود: ما باید سیاســت های دولت را در راستای 
وفاق ملی اجرا کنیم و مردم در این بین جایگاه اساسی 
دارند، هدف ما دستیابی به فهم مشترک متکی بر اصول 

و قواعد در این خصوص است.
وی در پایــان با ابراز خرســندی از دیدار با معتمدین 
و بزرگان ســیریک، بر ضرورت توســعه متوازن این 
شهرســتان نیز تاکید کرد و گفت: جهت گیری های ما 
بر اساس قانون برنامه هفتم و رهنمودهای رهبر معظم 

انقلاب است.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
گفت: بدون درنظر گرفتن نظرات کارشناسی 
و دغدغه  و رضایــت  مردم، برای اجرای 
پروژه انتقال آب بــه فلات مرکزی، هیچ 

تصمیمی گرفته نخواهد شد.

بدون رضایت مردم آب به فلات مرکزی
 منتقل نمی شود

اقتصاد کیش -   مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
امسال بیش از ۱۲ هزار کودک و نوجوان در دومین جشنواره خانوادگی بازی، سرگرمی 

و هیجان »بازیما« بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس شرکت کردند.
محمد غفاری اظهار کرد: هدف از برگزاری این جشنواره ارتقای فضای روانی، فکری 

و فیزیکی در بین رده های سنی مختلف به ویژه کودکان و نوجوانان است.
وی ادامه داد: پس از برگزاری نخســتین دور جشــنواره بازیما که با استقبال بی نظیر 
قشــموندان و گردشــگران روبرو بود، دومین دور جشــنواره در کارخانه نوآوری و 

نمایشگاه های بین المللی برگزار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: در این جشنواره 
موسسات آموزشی و فرهنگی فعال در حوزه کودک و نوجوان این جزیره با حمایت 
ســازمان منطقه آزاد به مدت ۶ روز فضایی را فراهم کردند تا علاوه بر رشــد نشاط و 
خلاقیت در کودکان، تمایل به انجام به کارهای گروهی و نوآورانه نیز در آنها افزایش یابد.

غفاری اضافه کرد: در دومین دور جشنواره ۱۸ غرفه میزبان گروه های سنی مختلف 
برای انواع بازی های فکری، حرکتی، رومیزی، گروهی و هیجانی برای همه رده های 

سنی بودند.
وی یادآور شد: با توجه به مطالبات گسترده برای ارتقای فضای روانی، فکری و فیزیکی 
کودکان و نوجوانان در حال برنامه ریزی هستیم تا موسسات آموزشی و فرهنگی فعال 

در این حوزه را گردهم آورده و »بازیما« را به یک رویداد دائمی تبدیل کنیم.
 گفتنی است جشنواره خانوادگی بازی، سرگرمی و هیجان »بازیما« با رویکرد ترویج 
شادی و نشاط اجتماعی همزمان با دهه امامت و ولایت )عید قربان تا عید غدیر( در 

محل سالن مرکز نوآوری و نمایشگاه های بین المللی جزیره قشم برگزار شده بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سازمان منطقه آزاد قشم: 

 ۱۲هزار کودک و نوجوان در جشنواره 
»بازیما« قشم شرکت کردند

اقتصاد کیش -    مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: دبستان 
دخترانه ۹ کلاسه »امام علی)ع(« در  شهرستان بندرلنگه کلنگ زنی شد.

مهدی باوقار زعیمی افزود: این فضای آموزشی با اعتباری افزون بر ۲۰۰ میلیارد ریال با 
مشارکت خیران مدرسه ساز احداث می شود.

وی بیان کرد: دانش آموزان سرمایه های آینده کشور هستند و فراهم کردن  زیرساخت های 
لازم برای تربیت و آموزش این قشر و ساخت هر مدرسه در واقع محکم کردن پایه های 

علمی و فرهنگی جامعه است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان تاکید کرد: دانش آموزان امانتی برای 
ما هستند و باید برای تحقق تعلیم و تربیت صحیح برای آینده سازان کشور اقدامات 

شایسته انجام گیرد.
وی همچنین با تاکید بر اینکه حضور خیران مدرسه ساز و مردم در کنار متولیان آموزش، 
همواره زمینه رشد این حوزه را فراهم کرده است، اظهار کرد: فرهنگ مشارکت عمومی 
در مدرسه ســازی باید ترویج و گسترش یابد تا مدارسی که نیازمند بازسازی هستند 

سریع تر به چرخه آموزش بازگردند.
طبق اعلام اداره کل نوســازی مدارس هرمزگان، در حال حاضر ۲۳۰ فضای آموزشی 
در قالب ۹۷۲ کلاس درس با مشــارکت خیران در این استان در دست ساخت است؛ 
همچنین طی سال گذشته ۲۰۰ مدرسه در قالب ۸۰۰ کلاس درس و از ابتدای سالجاری 
تاکنون نیز ۱۲۶ پروژه آموزشــی در قالب ۴۸۴ کلاس درس در هرمزگان احداث و 

تحویل آموزش و پرورش شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

مدرسه ۹ کلاسه امام علی )ع(
 در بندرلنگه کلنگ زنی شد

اقتصاد کیش -   مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از افزایش ظرفیت 
تولید ماهی در قفس به رقمی معادل یک هزار و ۳۵۸ میلیارد ریال در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس خبر داد و گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴۳ درصد 

افزایش را نشان می دهد.
مریم نوری بالانجی اظهار کرد: ارزش تولیدات پرورش ماهی در قفس و میگو در جزیره 
جهانی قشم از ابتدای سالجاری تا پایان آذرماه نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب 

با افزایش ۱۴۳ و ۱۰۹ درصدی همراه بوده است.
وی ادامه داد: در مدت یادشده حجم تولیدات این حوزه نیز معادل ۵۴۳ تن است که 
با افزایش ۷۵ درصدی روبرو شــده اســت و سرمایه گذاری اسمی در حوزه پرورش 
ماهی در قفس نیز با رقمی معادل یک هزار و ۷۳۶ میلیارد ریال، افزایش ۴۵۶ درصدی 

را نشان می دهد.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: از ابتدای سالجاری تا 
پایان آذرماه سه هزار و ۳۰۰ تن میگو به ارزش هشت هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال در این 
جزیره پرورش یافته اســت که با افزایش ۵۱ درصدی در حجم و ۱۰۹ درصدی در 

ارزش ریالی همراه است.
نوری بالانجی اضافه کرد: اکنون ۳۰ شــرکت شیلات و آبزی پروری در جزیره قشم 
مشغول فعالیت هستند و تعداد افراد شاغل در این حوزه با افزایش ۵۶ درصدی نسبت 

به سال قبل به ۹۳۱ نفر رسیده است.
وی گفت: همچنین ۹ پروژه با سرمایه گذاری سه هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال نیز در دست 
احداث قرار دارد و افزایش سرمایه گذاری حوزه شیلات و آبزی پروری نیز نسبت به 

مدت مشابه افزایش سه هزار و ۷۰۰ درصدی را نشان می دهد.
مدیر شــیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: امسال با برنامه ریزی 
های دقیق و علمی ظرفیت تولید محصولات شیلاتی همچون تکثیر و پرورش ماهی 

افزایش قابل توجهی داشته است.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم: 

ظرفیت تولید ماهی در قفس قشم
 ۱۴۳ درصد افزایش یافت

اقتصاد کیــش -    معاون ســرمایه گذاری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: هشت موافقت اصولی در سالجاری برای ایجاد 
تاسیسات گردشگری شامل هتل و مجتمع گردشگری 

در بندر جاسک صادر شده است.
عباس رییســی در حاشــیه بازدید از دفتر نمایندگی 
میراث فرهنگی شهرســتان جاسک در گفت و گو با 
ایرنا، افزود: این موافقت های اصولی شامل پرداخت 
تســهیلات برای هتل مکران جاســک با ۷۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی، صدور مجوزهای صنایع دستی و 
پرداخت تسهیلات ۱۰ میلیارد ریالی در حوزه صنایع 
دستی، شناسایی فرصت های سرمایه گذاری در حوزه 
گردشــگری مکران و بندر جاسک، مجوز برگزاری 
نمایشــگاه صنایع دستی در جاسک برای بهمن ماه و 
پیشنهاد پهنه گردشــگری ۴۰ هکتاری برای استقرار 

مراکز و تاسیسات گردشگری است.
وی بیــان کرد: ثبت مواریث طبیعی گل فشــان های 
منطقه، شناســایی و مستندسازی میراث ناملموس و 
فرهنگی اعم از پوشش، زبان و گویش، تکمیل نقشه 
باستان شناســی جاسک، تهیه فهرستی جامع از آثار و 
مکان های تاریخی و ادامه آموزش صنایع دستی بومی، 
برگزاری بازارچه های موقت و شناسایی صنعتگران و 
هنرمندان و صدور مجوزهای صنایع دستی برای آنان، 
جلب مشارکت عمومی و تشویق مردم در حفاظت از 
آثار تاریخی و تجهیز دفتر نمایندگی میراث فرهنگی از 

برنامه های قابل اجرا در جاسک است.
معاون ســرمایه گذاری اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان، آزادسازی 
تلگرافخانــه و تبدیــل آن به موزه مردم شناســی و 

دریانوردی و جذب ســرمایه گذاری خصوصی برای 
طرح هــای مرمتی در قالب انجمــن خیرین میراث 
فرهنگی، ایجاد مســیرهای گردشگردی با تمرکز بر 
جاذبه های تاریخی، توســعه زیرساخت ها و بهبود 
دسترســی به مکان های تاریخی و گردشگری، ایجاد 
امکانات اقامتی و رفاهی برای گردشــگران، برگزاری 
رویدادها با مشارکت سازمان های فرهنگی، حمایت 
از تولیــد صنایع دســتی بومی و صــادرات آن ها و 
ایجاد کارگاه های آموزشــی مستمر برای هنرمندان و 
صنعتگــران را از برنامه های حوزه میراث فرهنگی در 

بندر جاسک عنوان کرد.
رییسی با اشــاره به اینکه هفت اثر تاریخی و طبیعی 
شهرستان جاسک در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 
رســیده اســت، ادامه داد: میراث فرهنگی شهرستان 
جاسک از ســال ۱۳۹۷ تاکنون به صورت نمایندگی 

فعالیــت دارد که پیگیری ها و مکاتبات لازم با وزارت 
میراث فرهنگــی برای ارتقای دفتر نمایندگی میراث 
فرهنگی در شهرســتان جاسک انجام شده و به زودی 

به اداره ارتقا پیدا می کند.
وی ابراز کرد: با وجود اینکه دفتر نمایندگی شهرستان 
جاسک ساختمان مستقلی در اختیار ندارد، بنابراین با 
هماهنگی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان، یکی از 
واحدهای متعلق به این اداره کل در جاســک برای آن 
اختصاص یافته اســت که پیگیر رفع نواقص موجود 

آن هستیم.
این مسوول یادآور شــد: هرگونه ارتقا و جا به جایی 
جایگاه های اداری، ساختار آن با مجوز وزارت میراث 
فرهنگی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی است که در 
سالجاری مکاتباتی با این وزارتخانه انجام شده و پیگیر 

ارتقای آن هستیم.

موافقت های اصولی تاسیسات گردشگری بندر جاسک 
صادر شد

 

اقتصاد کیش -  فعالیت، تولید و اشتغال در گلخانه های  
هرمزگان طی پنج سال اخیر جهشی  ۲ برابری داشته 
و اکنون ۲۰۳ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در 

گلخانه های این استان تولید می شود.
در حــال حاضر بخــش عمــده ای از محصولات 
کشــاورزی کشــور به وســعت ۱۶۱ هزار هکتار و 
میزان برداشــت سه میلیون و ۹۵۰ هزار تن در استان 
هرمزگان تولید می شــود که هم اکنون ۹۵۹ هکتار از 
محصولات کشــاورزی هرمزگان با تولید ۲۰۳ هزار 

تن به کشت های گلخانه ای اختصاص دارد.
سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در دهه ۸۰، با هدف 
پیش بینی حفظ منابع آب  و خاک، استفاده بهینه از منابع 
آبی و همچنین افزایش بهره وری در تولید محصولات 
با کیفیت  تر و صادراتی، احداث و توسعه مجتمع های 
گلخانه ای با زیرساخت مناسب را پیشنهاد داد که این 
طرح ها به دلایل متعددی بیش از ۱۰ تا ۱۵ سال راکد 
ماند و با برنامه ریزی ها و تلاش های انجام شده در پنج 
سال اخیر، شاهد پیشرفت ۲ برابری فعالیت، تولید و 
اشتغال در این مجتمع ها هستیم و سطح گلخانه های 
هرمزگان از ۵۰۰ هکتار به حدود هزار هکتار رسیده 
اســت . وسعت گلخانه های هرمزگان هم اکنون ۹۵۹ 
هکتار با تولید ســالانه ۲۰۳ هزار تن محصول است 
که حدود ۵۰۰ هکتار آن به سطح زیرکشت فلفل های 
رنگی، ۴۰۰ هکتار گوجه فرنگی و مابقی به خیار سبز، 
بادمجان و ســایر محصولات از جمله گل و گیاهان 

دارویی اختصاص دارد.
مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در این 
رابطه  گفت: با تلاش و برنامه ریزی های انجام شــده 
نســبت به سال گذشته ۳۳ هکتار به وسعت و هفت 

هزار تن به تولیدات محصولات گلخانه ای این استان 
افزوده شده است.

محمد رضا شیخ زاده شهرستان های حاجی آباد، میناب، 
رودان و بندرعباس را از مناطق مهم تولید محصولات 
گلخانــه ای هرمزگان نام برد و بیان کرد: محصولات 
گلخانه ای هرمزگان شامل انواع فلفل دلمه ای رنگی، 
گوجه فرنگی، خیارســبز و بادمجان است که فلفل 
دلمه ای رنگی بیشتر در شهرستان رودان و میناب )در 
شرق( و گوجه فرنگی حاجی آباد )در شمال( استان 

به عمل می آید.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
یــادآور شــد: از ۱۷۰ هزار تن محصــول صادراتی 
گلخانه هــای هرمزگان، ۳۳ هزار تــن آن، به داخل 
استان های کشــور همچون اصفهان، تهران و تبریز 

ارسال می شود.
برنامه توسعه کشت های گلخانه ای

شــیخ زاده بهره وری در بخش کشــاورزی و توسعه 
کشت های گلخانه ای را یکی از مهم ترین اولویت های 
وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد و ابراز داشت: در 
ســال جاری ۴۹۰ هکتار کشت گلخانه ای جدید در 
قالب برنامه توسعه در سطح استان در دست ساخت 

داریم.
وی با تاکید بر اینکه برای ســاخت گلخانه ها به پنج 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم، یادآور شــد: این 
کشــت های گلخانه ای هم اکنون با پیشــرفت ۲۰ تا 
۹۰ درصد در مناطق مختلف اســتان همچون رودان، 
حاجی آباد، میناب، پارسیان و بستک در حال ساخت 

است.

تولیدات گلخانه ای  هرمزگان به بیش از
 ۲۰۰ هزار تن رسید

مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

اقتصاد کیش -    رییس اداره هواشناســی قشم گفت: براساس پیش بینی نقشه های 
هواشناســی، امروز یکشنبه )۳۰ دی ماه( افزایش و گذر ابر در آسمان استان هرمزگان 
پیش بینی می شود و رگبار باران و آذرخش تنگه هرمز و شرق استان را در بر می گیرد.

محمد کاملی دیرستانی با توصیف پیش بینی وضعیت جوی، دریایی و دمایی استان 
هرمزگان و جزیره قشم افزود: طبق تحلیل نقشه ها و مُدل های هواشناسی ناپایداری 

های جوی و دریایی در استان پیش بینی می شود.
وی با اشاره به اینکه دریا نیز به ویژه در ساعت های بعدازظهر و شب با وزش بادهای 
نسبتا شدید شمال غربی تا جنوب غربی در خلیج فارس، تنگه هرمز و بخش هایی از 
دریایی عمان مواج خواهد بود، ادامه داد: بیشینه سرعت باد به بیش از ۴۵ کیلومتر بر 

ساعت و ارتفاع امواج دریا به بیش از ۱۸۰ سانتی متر خواهد رسید.
رییس اداره هواشناسی جزیره قشم توضیح داد: بنابر پیش بینی کلی نقشه های همدیدی 
و آینده نگری دریا توصیه می شــود شــناورهای سبک، صیادی و تفریحی از رفت و 
آمد دریایی خودداری کنند و تمهیدات لازم به ویژه در بنادر غربی و مرکزی اســتان 

صورت پذیرد.
کاملی دیرستانی اضافه کرد: به لحاظ دمایی فردا نوسانات یک تا ۲ درجه ای دما مورد 
انتظار است و نیمه دوم هفته جاری کاهش نسبی دمای کمینه در استان پیش بینی می 

شود.
وی کمینه دما و بیشینه رطوبت را در ایستگاه هواشناسی )فرودگاه قشم( ۱۶ درجه و ۷۶ 

درصد و شهر قشم را ۱۸ و ۸۶ درصد اعلام کرد.

رییس اداره هواشناسی قشم:

رگبار باران و آذرخش هرمزگان
 را در بر می گیرد

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: براساس 
آمارهای ثبت شده، طی ۲ روز گذشته ، ۴۸ هزار و ۶۲۶ نفر در بنادر مسافری مرکز استان 

هرمزگان تردد داشته اند.
حمیدرضا محمدحسینی در این خصوص اعلام کرد: بر این اساس، طی مدت یاد شده 
۱۱ هزار و ۲۷۸ نفر از بندر شهید حقانی به بندر شهید ذاکری جزیره قشم و ۹ هزار و 

۶۴ نفر در مسیر برگشت، جابجا شده اند.
وی بیان کرد: همچنین ۹ هزار و ۲۸۷ نفر از بندرعباس به مقصد جزیره هرمز و ۶ هزار 

و ۱۶۸ نفر نیز در مسیر برگشت به بندرعباس از طریق بنادر یاد شده تردد داشته اند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان اظهار کرد: در مدت یادشده ۶ 
هزار و ۵۴۴ نفر نیز از جزیره قشم به هرمز و ۶ هزار و ۲۰۵ نفر جزیره هرمز را، به مقصد 

جزیره قشم ترک کرده اند.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر:

طی ۲ روز، هر ساعت بیش از هزار
 تردد به جزایر قشم و هرمز ثبت شد

اقتصاد کیش -    مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به شرایط 
کم آبی در هرمزگان به ویژه شــهر بندرعباس، گفت: برنامه هایی برای رفع تنش آبی 
هرمزگان تدوین و اجرایی شده است تا هیچ گونه نگرانی بابت تامین آب آشامیدنی و 

بهداشت شهروندان وجود نداشته باشد.
هاشــم امینی که برای بررســی و رصد آخرین وضعیت منابع آبی و پروژه های آب و 
فاضلاب به هرمزگان سفر کرده بود، در نشست با استاندار اظهار کرد: وزارت نیرو و 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در ۲ سال اخیر، وضعیت منابع و روند تامین 
آب آشامیدنی هرمزگان را به صورت ویژه رصد می کند و در شرایط کم آبی که در نتیجه 
بروز پدیده تغییر اقلیم و کاهش چشم گیر بارش ها در این استان رخ داده است، ضمن 
پایش مستمر وضعیت آبی استان، برنامه هایی برای رفع تنش آبی هرمزگان تدوین و 
اجرایی شده تا هیچ گونه نگرانی بابت تامین آب آشامیدنی و بهداشت شهروندان وجود 

نداشته باشد.
وی با اعلام این که ۶ ســامانه آب شــیرین کن در هرمزگان در دست ساخت است و تا 
پایان امسال به بهره برداری می رسند، گفت: مجموع ظرفیت آب شیرین کن های در حال 

ساخت در استان هرمزگان ۲۰ هزار و ۳۰۰ مترمکعب در شبانه روز است.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ابراز کرد: هزینه تامین آب آشامیدنی 
و بهداشتی از طریق سامانه های آب شیرین کن بسیار بالاست و با توجه به مفاد قانون 
برنامه هفتم توسعه کشور اساسا نباید این آب برای مصارفی مانند آبیاری فضای سبز 
استفاده شود. وی همچنین با اشاره به ناترازی ۵۰۰ لیتر در ثانیه در مقطع اوج مصرف 
بندرعباس خاطرنشان کرد: با این وضعیت ضروری است تا از مصرف آب آشامیدنی 
در بخش فضای سبز خودداری شود و صنایع استان نیز در اجرای پروژه های آبرسانی 

در قالب مسئولیت اجتماعی مشارکت کنند.

مدیرعامل آبفا کشور:

رفع تنش آبی هرمزگان عملیاتی
 شده است 

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:


